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Р е п у б л и к а С р б и ј а
Општина  Бујановац
Одељење  за привреду и локални економски развој
Број:320-23/1
Датум: 29.08. 2016.године.

ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА КОРИШЋЕЊА

БЕЗ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ
ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ  ЗА 2016. ГОДИНУ

У складу са Законом о пољопривредном
земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/06,
65/08 – др. Закон, 41/09 и 112/2015), Комисија за
израду Годишњег програма заштите, уређења и
коришћења пољопривредног земљишта ( у даљем
тексту: Комисија) надлежни орган  општине
Бујановац, расписује јавни позив којим
обавештава:

- образовнe установe - школe, стручнe
пољопривреднe службe и социјалнe установe да
им се може дати на коришћење површина
пољопривредног земљишта у државној својини
која је примерена делатности којом се баве, а
највише до 100 хектара;

- високообразовнe установe - факултетe и
научнe институтe чији је оснивач држава и
установe за извршење кривичних санкција да им
се може дати на коришћење површина
пољопривредног земљишта у државној својини
која је примерена делатности којом се баве, а
највише до 1.000 хектара;

- правнa лицa у државној својини
регистрована за послове у области шумарства; да
доставе потребну документацију ради
остваривања коришћења без плаћања накнаде
пољопривредног земљишта у државној својини на
територији општине Бујановац  за 2016. годину, до
дана 31.октобра 2016. године.

Потребна документација:
1) Захтев за остваривање бесплатног

коришћења без плаћања накнаде потписан од
стране одговорног лица

2) Акт о оснивању установе, односно
извод из привредног регистра за правно лице (не
старији од шест месеци);

3) Изјава подносиоца захтева коју
површину пољопривредног земљишта у државној
својини већ користи без плаћања накнаде (у
складу са чланом 61. Закона о пољопривредном
земљишту) на територији Републике Србије.

Подносиоци захтева достављају потребну
документацију из овог јавног позива, у не
овереним  копијама које морају бити читљиве, при
чему Комисија надлежни орган пштине Бујановац,
задржава право да у случају потребе затражи
достављање оригинала или оверене копије
достављене документације.

Образац захтева може се преузети сваког
радног дана од 08:00 до 14:00 часова, у
просторијама Одељења за  привреду и локални
економски развој  Општинске  управе Бујановац ,
улица  К. Петровића , бр.115, II спрат, канцеларија
br.308 . или са сајта: wwwbujanovac.rs.
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Рок за достављање захтева и потребне
документације из овог јавног позива је 31.
октобар 2016. године. Захтев приспео по истеку
датума одређеног у овом јавним позиву сматраће
се неблаговременим и Комисија/надлежни орган
ће га вратити подносиоцу неотвореног.

Захтев са потребном документацијом се
подноси непосредно на писарници општине или
поштом, у затвореној коверти са назнаком на
предњој страни: „Право коришћења
пољопривредног земљишта у државној својини
без плаћања накнаде за 2017. годину“ за
Комисију за израду Годишњег програма
заштите, уређења и коришћења
пољопривредног земљишта на територији
општине Bujanovac  за 2017. годину, на адресу:
Одељење za привреду и локални економски развој
Општинске управе општине Бујановац , ул.К.
Петровића_, бр. 115. На полеђини коверте наводи
се назив и адреса подносиоца захтева.

Контакт особа за све информације у вези
са овим јавним позивом је Имран  Османи и Зоран
Младеновић, телефон: 017-651-103. локал  122,
email: wwwbujanovac.rs  или лично у просторијама
Одељења за привреду и локални економски развој
Општинске  управе Бујановац , Улица  К.
Петровића, бр.115, II спрат, канцеларија  бр.308.

Овај јавни позив објавити у “Службени
gласник општине Бујановац”, на интернет
страници општине: www.bujanovac.rs,  и огласним
таблама општине и месних канцеларија.

ПРЕДСЕДНИК  КОМИСИЈЕ
ИМРАН ОСМАНИ, с. р.

Republika e Serbisë
Komuna e Bujanocit
Drejtorati për ekonomi dhe zhvillim ekonomik local
Numër: 320-23/1
Më: 29.08.2016

THIRRJE PUBLIKE
PËR REALIZIMIN E TË DREJTËS SË

SHFRYTËZIMIT PA KOMPENSIM TË TOKËS
BUJQËSORE NË PRONËSI SHTETËRORE NË
TERRITORIN E KOMUNËS SË BUJANOCIT

PËR VITIN 2017

Në pajtim me Ligjin mbi token bujqësore
(“Gazeta zyrtare e RS” nr. 62/06, 65/08 – ligji tjetër,
41/09 dhe 112/2015), Komisioni për hartimin e
Programit vjetor për mbrojtjen, rregullimin dhe
shfrytëzimin e tokës bujqësore (në vazhdim të tekstit:
Komisioni) organi kompetent i komunës së Bujanocit,
shpallë Thirrje publike, me të cilën i njofton:

-entet arsimore- shkollat, shërbimet
profesionale të bujqësisë dhe entet sociale se mund
t’iu jipet në shfrytëzim sipërfaqe të tokës bujqësore në

pronësi shtetërore e cila është veprimtari gjegjëse me
të cilën merren, më së shumti deri në 100 haktarë;

-entet e shkollimit të lartë – fakultetet dhe
institutet shkencore themelues i të cilave është shteti
dhe entet për ekzekutimin e sanksioneve penale se
mund t’iu jipet në shfrytëzim sipërfaqe të tokës
bujqësore në pronësi shtetërore e cila është veprimtari
gjegjëse, më së shumti deri në 1000 haktarë;

- personat juridik në pronësi shtetërore të
regjistruar për punë në sferën e pylltarisë; ta dërgojnë
dokumentacionin përkatës me qëllim të realizimit pa
pagesë të shfrytëzimin të tokës bujqësore në pronësi
shtetërore në territorin e Komunës së Bujanocit për
vitin 2017, der më 31. tetor 2016.

Dokumentacioni i nevojshëm:
1) Kërkesa për realizimin e shfrytëzimit pa

kompensim të nënshkruar nga ana e personit
përgjegjës,

2) Aktin për themelimin e entit, gjegjësishtë
ekstraktin nga regjistri ekonomik për personin juridik
(jo më i vjetër se gjashtë muaj),

3) Deklarata e ushtruesit të kërkesës për
sipërfaqen e të tokës bujqësore në pronësi shtetërore
që sëhtë duke e shfrytëzuar aktualishtë pa pagesë (në
pajtim me nenin 61. të Ligjit mbi tokën bujqësore) në
territorin e Republikës së Serbisë.

Parashtruesit e kërkesës e paraqesin
dokumentacionin e nevojshëm nga kjo Thirrje
publike, në kopjet e pavërtetuara të cilat duhet të jenë
të lexueshme, me ç’rast Komisioni/organi kompetent i
Komunës e mbanë të drejtën që në rast të nevojës ta
kërkoj dorëzimin e origjinalit apo të fotokopjes së
vërtetuar të dokumentacionit të paraqitur.

Ekstrakti i kërkesës mund të merret çdo ditë
pune nga ora 08.00-14.00 në objektin e Administratës
së Komunës së Bujanocit – Drejtorati për ekonomi
dhe zhvillim ekonomik lokal, rruga K. Petroviq, nr.
115, kati II, zyra nr. 308 ose të shkarkohet nga faqja
zyrtare e komunës në internet www.bujanovac.rs.

Afati për dërgimin e kërkesës dhe të
dokumentacionit të nevojshëm nga kjo Thirrje
publike është 31 tetor 2016. Kërkesa që arrinë pas
skadimit të kësaj date të caktuar në këtë Thirrje
publike do të konsiderohet e paafatshme dhe
Komisioni/organi kompetent do t’ia kthejë
parashtruesit të kërkesës ashtu të mbyllur.

Kërkesa me dokumentacionin përkatës
paraqitet në noteri ose me postë, në plikon e mbyllur
të targetuar në anën e parme; “E drejta e shfrytëzimit
pa kompensim të tokës bujqësore në pronësi
shtetërore për vitin 2017”, për Komisionin për
hartimin e Programit vjetor për mbrojtjen,
rregullimin dhe shfrytëzimin e tokës bujqësore në
territorin e Komunës së Bujanocit, në adresën:
Drejtorati për ekonomi dhe zhvillim ekonomik lokal,
rruga K. Petroviq, nr. 115. Në anën e pasme të plikos
shënohet emërtimi/emri,  mbiemri dhe adresa e
parashtruesit të kërkesës.
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Personat kontaktues për të gjitha
informacionet lidhur me këtë Thirrje publike janë
Imran Osmani dhe Zoran Mlladenoviq, në numrin e
telefonit: 017 – 651 – 103, lokali 122, email:
wwwbujanovac.rs, ose personalishtë në Administratën
e Komunës së Bujanocit - Drejtorati për ekonomi dhe
zhvillim ekonomik lokal, rruga K. Petroviq, nr. 115,
kati II, zyra nr. 308.

Kjo Thirrje publike të shpallet në “Gazetën
zyrtare të Komunës së Bujanocit” ose në faqen zyrtare
të komunës në internet www.bujanovac.rs dhe në
tabelat për shpallje të Komunës së Bujanocit dhe
bashkësive lokale.

KRYETAR I KOMISIONIT
IMRAN OSMANI, d. v.
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Р е п у б л и к а   С р б и ј а
Општина  Бујановац
Општинска  управа Бујановац
Одељење за привреду и локални економски развој
Број: 320- 23
Датум: 29.08. 2016. Години

ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ДОКАЗИВАЊЕ ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У
ДРЖАВНОЈ   СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ
ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ ЗА 2017. ГОДИНУ

У складу са Законом о пољопривредном
земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/06,
65/08 – др. закон, 41/09 и 112/2015), Комисија за
израду Годишњег програма заштите, уређења и
коришћења пољопривредног земљишта/надлежни
орган јединице локалне самоуправе  општине
Бујановац, расписује јавни позив свим физичким
и правним лицима, којим обавештава:

- власнике система за наводњавање,
одводњавање, рибњака, пољопривредног објекта,
стакленика, пластеника и вишегодишњих засада
(воћњака и винограда који су у роду) на
пољопривредном земљишту у државној својини и
који су уписани у Регистар пољопривредних
газдинстава и налазе се у активном статусу
најмање три године (у даљем тексту:
инфраструктура)

- власнике домаћих животиња, који су и
власници, односно закупци објеката за гајење тих
животиња на територији јединице локалне
самоуправе на којој се право пречег закупа
остварује, који су уписани у Регистар
пољопривредних газдинстава и налазе се у
активном статусу најмање јуедну годину ( у
даљем тексту: сточарсво) .

Да доставе потрбну документацију ради
доказивања права пречег закупа на
пољоприввредном земљишту у државној својини

на територији општине Бујановац за 2017 годину,
до дана 31.октомбар 2016 године.

ДОКУМЕНТАЦИЈА О ДОКАЗИВАЊУ
ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА

I  Потребна документација за остваривање
права пречег закупа по основу власништва над
инфраструктуром je :

1. Захтев за признавање права пречег
закупа по основу власништва над
инфраструктуром потписан од стране физичког
лица, односно одговорног лица у правном лицу
(доставља подносилац захтева);

2. Доказ о власништву над
инфраструктуром:

а) Извод из јавне евиденције о
непокретности за инфраструктуру која је
укњижена у јавној евиденцији о непокретности
(прибавља јединица локалне самоуправе)и/или

б) Пописна листа и књиговодствена
документација потписана и оверена у складу
Законом о рачуноводству за правно лице, за
инфраструктуру која није укњижена у јавној
евиденцији о непокретности (доставља
подносилац захтева) и/или

в) Сагласност/одобрење Министарства
надлежног за послове пољопривреде на
инвестициона улагања за инфраструктуру која је
подигнута након јула 2006. године, односно
купопродајни уговор физичког лица (подносиоца
захтева) са правним лицем које је подигло
инфраструктуру у складу са тада важећим
прописима (доставља подносилац захтева)

3. Записник Републичке пољопривредне
инспекције (доставља подносилац захтева);
(Напомена: Сва лица која су заинтересована за
остваривање права пречег закупа по основу
инфраструктуре дужна су да благовремено, а
најкасније до 1. септембра 2016.године, поднесу
Захтев за излазак Републичке пољопривредне
инспекције ради утврђивања фактичког стања на
терену. Записник је саставни део документације
која се доставља до 31. октобра 2016. године и
обавезно садржи тачно наведене све катастарске
парцеле, или делове парцела, на којима је
утврђена функционалност система за
наводњавање, одводњавање, рибњака,
пољопривредног објекта, стакленика, пластеника,
као и рода воћњака и винограда.);

4. Доказ да је подносилац захтева носилац
или члан Регистрованог пољопривредног
газдинстава у активном статусу најмање три
године (прибавља јединица локалне самоуправе);

II Потребна документација за
остваривање права пречег закупа по основу
сточарства je:

1. Захтев за признавање права пречег
закупа по основу сточарства потписан од стране
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физичког лица, односно одговорног лица у
правном лицу (доставља подносилац захтева);

2. Доказ да је подносилац захтева носилац
или члан Регистрованог пољопривредног
газдинстава у активном статусу најмање једну
годину (прибавља јединица локалне самоуправе);

3. Доказ да је правно или физичко лице
власник домаћих животиња и власник, односно
закупац објекта за гајење тих животиња са
утврђеним бројем условних грла:

a) Потврду о броју условних грла коју
издаје Институт за сточарство Београд-Земун
(изузев за коње коју издаје Пољопривредни
факултет Београд-Земун), односно за територију
АП Војводине Пољопривредни факултет Нови
Сад-Департман за сточарство – за Регистровано
пољопривредно газдинство у систему
уматичења (доставља подносилац захтева);

б) Записник Републичког ветеринарског
инспектора - за Регистровано пољопривредно
газдинство које није у систему уматичења
(доставља подносилац захтева). (Напомена:
Републички ветеринарски инспектор записником
утврђује број условних грла која обрачунава на
осносву затеченог стања, односно исправе лица о
продаји, предаји на клање и извозу животиња)

4. Уговоре о закупу пољопривредног
земљишта закључене са другим лицима за
земљиште које се налази на територији јединице
локалне самоуправе на којој се подноси захтев, а
који су оверени од стране надлежног органа
(доставља подносилац захтева)

5. Изјава подносиоца захтева којом даје
сагласност да се изврши провера података код
надлежних органа који су неопходни за
реализацију јавног позива;

6. Изјава подносиоца захтева, потписану
од стране физичког лица, односно одговорног
лица у правном лицу, дату под кривичном и
материјалном одговорношћу, која садржи:

- изјаву да је доставио све доказе који се
односе на закуп пољопривредног земљишта на
територији локалне самоуправе на којој је поднео
захтев

- изјаву колику површину
пољопривредног земљишта поседује у свом
власништву на територији јединице локалне
самоуправе на којој се подноси захтев;

- списак повезаних лица и површину
пољопривредног земљишта коју та лица поседују
у власништву на територији јединице локалне
самоуправе на којој је поднео захтев.

(Напомена: код физичких лица
повезаним лицима сматра се: деда, баба, мајка,
отац, деца, супружник, усвојеник, ванбрачни
партнер уколико имају пребивалиште на истој
адреси; код правних лица повезаним лицима
сматра се: правно лице и/или физичко лице које

има најмање 25% учешћа у капиталу (акција,
удела или гласова)

7. Уверење из јавне евиденције о
непокретности којим се доказује укупна површина
пољопривредног земљишта које подносилац
захтева има у свом власништву на територији
јединице локалне самоуправе на којој се подноси
захтев (прибавља јединица локалне самоуправе);

8. Уверење из јавне евиденције о
непокретности којим се доказује укупна површина
пољопривредног земљишта које је у власништву
повезаних лица са подносиоцем захтева.
(прибавља јединица локалне самоуправе након
увида у списак тих лица из изјаве из тачке 6. који
доставља подносилац захтева )

Сва ограничења из члана 64а става 17.
Закона о пољопривредном земљишту (уговор са
другим лицима, власништво пољопривредног
земљишта, власништво пољопривредног
земљишта повезаних лица, закуп пољопривредног
земљишта у државној својини) односе се на
територију јединице локалне самоуправе где се
налази објекат, односно животиње.

Документацију из дела I тачке 2а и 4,
односно из дела II тачке 2, 7 и 8, јединица локалне
самоуправе прибавља најкасније до 30. новембра
2016. године.

Напомињемо да се код лица која
испуњавају услове за остваривање права пречег
закупа по основу сточарства, у складу са овим
Јавним позивом, опредељивање површине
пољопривредног земљишта у државној својини у
Годишњем програму заштите, уређења и
коришћења пољопривредног земљишта се врши
на начин да се површина која им је утврђена по
броју условних грла, умањује за површину
пољопривредног земљишта,у складу са чланом
64а став 17. Закона о пољопривредном земљишту
(“Службени гласник РС”, број 62/06,65/08-
др.закон, 41/09 и 112/2015),

Сва документација која се доставља у
складу са овим Јавним позивом мора да гласи на
исто правно или физичко лице, које може бити
носилац или члан Регистрованог пољопривредног
газдинстава и мора бити оверена и потписана од
стране надлежног органа који издаје исправу.

Уколико је правно или физичко лице
власник више врста животиња, за сваку врсту
животиња доствља посебну потврду, односно
записник из дела II тачке 3.

За период закупа који је дужи од једне
године, поред уплате закупнине за прву годину
закупа, ради закључивања Уговора о закупу
потребно је доставити средство обезбеђења
плаћања, које може да буде: гаранција пословне
банке у висини годишње закупнине
пољопривредног земљишта или уговор о јемству
између Министарства као повериоца и правног
лица као јемца или доказ о уплати депозита у
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висини једне годишње закупнине као средство
обезбеђења плаћања закупнине који ће се у
случају редовног плаћања рачунати као плаћена
закупнина за последњу годину закупа.

Уколико за катастарске парцеле које су
опредељене лицима по основу права пречег закупа
дође до промена површине по било ком законском
основу, даљи поступак давања пољопривредног
земљишта у закуп по праву пречег закупа ће се
спровести само за тако утврђену површину
земљишта.

Образац захтева може се преузети сваког
радног дана од 08.00 до 14.00 часова, у
просторијама Одељења  за привреду и локални
економски развој  Општинске   управа Бујановац ,
Улица Краља  Петровића, бр.115 , II спрат,
канцеларија  бр. 308 или са сајта
www.bujanovac.rs.

Рок за достављање захтева и потребне
документације из овог јавног позива је 31.
октобар 2016. године. Захтев приспео по истеку
датума одређеног у овом јавним позиву сматраће
се неблаговременим и Комисија ће га вратити
подносиоцу неотворен.

Захтев са потребном документацијом се
подноси непосредно на писарници или поштом, у
затвореној коверти са назнаком на предњој
страни: „Захтев за за остваривање права пречег
закупа по основу власништва инфраструктуре за
2017. годину“ или „Захтев за остваривање права
пречег закупа по основу сточарства за 2017.
годину“, за Комисију за израду Годишњег
програма заштите, уређења и коришћења
пољопривредног земљишта на територији
општине  Бујановац , на адресу: Одељење за
привреду и економски развој Општинске  управе
општине Бујановац, ул.К.Петровића, бр.115, На
полеђини коверте наводи се назив/име и презиме и
адреса подносиоца захтева. Контакт особа за све
информације у вези са овим јавним позивом је
Имран  Османи и Зоран Младеновићу,  телефон:
017-651-103, локал 122,  или лично у просторијама
Одељења за привреду и локални економски развој
Општинске управе  Бујановац , Улица  К.
Петровића, бр.115, II спрат, канцеларија br 308.

Овај јавни позив објавити у“ Службени
гласник општине Бујановац“, или интернет
страници   wwwbujanovac.rs  и на огласним
таблама  Општине Бујановац и месних
канцеларија.

ПРЕДСЕДНИК  КОМИСИЈЕ
ИМРАН ОСМАНИ, с. р.

Republika e Serbisë
Komuna e Bujanocit
Administrata komunale e komunës Bujanoc
Drejtorati për ekonomi dhe zhvillim ekonomik local
Numër: 320- 23

Më: 29.08. 2016

THIRRJE PUBLIKE
PËR TA DËSHMUAR TË DREJTËN E

PËRPARËSISË SË QIRASË NË TOKËN
BUJQËSORE NË PRONËSI TË SHTETIT NË
TERRITORIN E KOMUNËS SË BUJANOCIT

PËR VITIN 2017

Në pajtim me Ligjin mbi token bujqësore
(“Gazeta zyrtare e RS” nr. 62/06, 65/08 – ligji tjetër,
41/09 dhe 112/2015), Komisioni për hartimin e
Programit vjetor për mbrojtjen, rregullimin dhe
shfrytëzimin e tokës bujqësore/organi competent
injësisë së vetadministrimit lokal i komunës së
Bujanocit, shpallë Thirrje publike për të gjithë
personat fizikë dhe juridikë, me të cilën i njofton:

- pronarët e sistemeve të ujitjes, vaditjes,
kultivuesit e peshqëve, të objekteve bujqësore, të
serave të qelqit dhe najllonit dhe të fidanishteve
shumëvjeçare (pemishteve dhe vreshtave të frytshme)
në tokat bujqësore në pronësi të shtetit dhe të cilat
janë të regjistruara në regjistrin e ekonomive
bujqësore me status aktiv së paku tri vjet radhazi (në
vazhdim të tekstit: infrastruktura),

- pronarët e kafshëve shtëpiake, të cilët janë
edhe pronarë, përkatësishtë qiramarrës të objekteve
për kultivimin e këtyre kafshëve në territorin e njësisë
së vetadministrimit lokal në të cilën realizohet e drejta
e përparësisë në qira, të cilët janë të regjistruar në
Regjistrin e ekonomive bujqësore dhe që kanë status
aktiv së paku një vit (në vazhdim të tekstit: blegtoria),

ta paraqesin dokumentacionin e nevojshëm
për ta dëshmuar të drejtën e përparësisë në qira ndaj
tokës bujqësore në pronësi shtetërore në territorin e
Komunës së Bujanocit për vitin 2017, deri më 31
tetor 2016.

DOKUMENTACIONI QË DËSHMON TË
DREJTËN E PËRPARËSISË NË QIRA

I Dokumentacioni i nevojshëm për realizimin
e të drejtës së përparësisë në qira në bazë të
pronësisë mbi infrastrukturën është:

1. Kërkesa për njohjen e të drejtës së
përparësisë në qira në bazë të pronësisë mbi
infrastrukturën të nënshkruar nga ana e personit
fizikë, përkatësishtë të personit përgjegjës në personin
juridik (e paraqet parashtruesi i kërkesës);

2. Dëshmia për pronësi mbi infrastrukturën:
а) Ekstrakti nga evidenca publike e

patundshmërisë për infrastrukturën e nënshkruar dhe e
vërtetuar në pajtim me Ligjin mbi kontabilitetin për
personin juridik, për infrastrukturën e cila nuk është
evidentuar në evidencën publike për patundshmëritë
(e paraqet parashtruesi i kërkesës) dhe /ose

b) Pëlqimin/lejen e Ministrisë kompetente për
punët e bujqësisë në mjetet investuese për
infrastrukturë e cila është ngritur pas korrikut të 2006-
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tës, përkatësishtë kontrata e shitblerjes e personit
fizikë (parashtruesit të kërkesës) me personin juridik i
cili e ka ngritur infrastrukturën në pajtim rregullat që
atëherë kanë qenë në fuqi (e paraqet parashtruesi i
kërkesës),

3. Procesverbali i Inspeksionit republikan të
bujqësisë (e paraqet parashtruesi i kërkesës);

Vërejtje: Të gjithë personat e interesuar për
realizimin e të drejtës së përparësisë në qira në bazë të
infrastrukturës janë të obliguar që në afat, më së voni,
deri më 1 shtator 2016, ta parashtrojnë kërkesën për
daljen e Inspeksionit republikan të bujqësisë me
qëllim të konstatimit të gjendjes faktike në teren.
Procesverbali është pjesë e dokumentacionit të
parashtruar që dërgohet deri më 31 tetor 2016 dhe
patjetër përmbanë të gjitha ngastrat kadastrale të
shënuara me saktësi, ose pjesë të ngastrave, për të
cilat është konstatuar funksionaliteti i sistemit për
ujitje, vaditje, pellgjeve për kultivimin e peshkut,
objektit bujqësorë, serave të qelqit dhe najllonit, si
dhe pemishteve e vershtave të frytshme);

4. Dëshminë se parashtruesi i kërkesës,
bartësi ose anëtari i Ekonomisë bujqësore të
regjistruar ka status aktiv së paku tri vite (e merr
njësia e vetadministrimit lokal);

II. Dokumentacioni i nevojshëm për
realizimin e të drejtës së përparësisë në qira mbi
bazën e blegtorisë është si në vijim:

1. Kërkesën për njohjen e të drejtës  së
përparësisë në qira në bazë të blegtorisë të nënshkruar
nga ana e personit fizik, përkatësishtë të personit
përgjegjës në personin juridik (e paraqet parashtruesi i
kërkesës);

2. Dëshminë se parashtruesi i kërkesës,
bartësi ose anëtari i Ekonomisë bujqësore të
regjistruar ka status aktiv së paku një vit (e merr
njësia e vetadministrimit lokal);

3. Dëshminë se personi juridik ose fizik është
pronarë i kafshëve shtëpiake dhe pronarë
përkatësishtë qiramarrës i objektit për kultivimin e
atyre kafshëve, kushtimishtë me numrin e përcaktuar
të krerëve:

a) Vërtetimin mbi numrin eventual të krerëve
të cilin e lëshon Instituti për blegtori Beograd –
Zemun (përjashtimisht për kuajt të cilin e lëshon
Fakulteti i bujqësisë në Beograd – Zemun),
pëtkatësishtë për territorin e KA të Vojvodinës,
Fakulteti i bujqësisë në Novi Sad – Depatamenti për
blegtori – për Ekonominë bujqësore të regjistruar
në sistemin e amëzimit (e paraqet parashtruesi i
kërkesës);

b) procesverbalin e Inspektorit republikan të
veterinës - për Ekonominë bujqësore të regjistruar
të cilat nuk janë në sistemin e amëzimit (e paraqet
parashtruesi i kërkesës).

Vërejtje: Inspektori republikan i veterinës me
procesverbal e konstaton numrin eventual të krerëve

të cilin e llogaritë në bazë të gjendjes së momentit,
përkatësishtë në bazë të dokumentit të personit për
shitjen, dorëzimin ose therrjen dhe eksportin e
bagëtive.)

4. Kontratat për marrjen me qira të tokës
bujqësore të lidhur me personat e tjerë për tokën e cila
gjendet në territorin e njësisë së vetadministrimit lokal
në të cilën parashtrohet kërkesa, të cilat janë të
vërtetuara nga ana e organit kompetent (e paraqet
parashtruesi i kërkesës),

5. Deklarata e parashtruesit të kërkesës me të
cilën e jep pëlqimin për kryerjen e verifikimit të të
dhënave te organet kompetente që janë të
domosdoshme për realizimin e thirrjes publike;

6.Deklarata e parashtruesit të kërkesës, të
nënshkruar nga ana e personit fizik, përkatësisht të
personit përgjegjës në personin juridik, të dhënë nën
përgjegjësinë penale dhe materiale, e cila përmbanë:

- deklaratën se i ka dorëzuar të gjitha
dëshmitëtë cilat përkojnë me qiranë e tokës bujqësore
në territorin e njësisë së vetadministrimit lokal në të
cilën e ka parashtruar kërkesën;

- deklaratën për sasinë e sipërfaqes së tokës
bujqësore që posedon në pronësi të veten në territorin
e njësisë së vetadministrimit lokal në të cilën e ka
parashtruar kërkesën;

- listën e personave të ndërlidhur dhe
sipërfaqen e tokës bujqësore të cilën e posedojnë në
pronësi këta persona në territorin e njësisë së
vetadministrimit lokal në të cilën e ka parashtruar
kërkesën;

(Vërejtje: te personat fizikë me persona të
ndërlidhur konsiderohen: gjyshi, gjyshja, nëna,
babai, fëmijët, bashkëshorti, i adoptuari, partneri
jashtëmartesor nëse kanë vendbanim në të njëjtën
adresë; te personat juridik persona të ndërlidhur
konsiderohen: personi juridik dhe/ose personi fizikë i
cili ka së paku 25% pjesëmarrje në kapital (aksione,
hise ose vota.)

7. Çertifikatën nga evidenca publike për
patundshmërinë me të cilën dëshmohet sipërfaqja e
përgjithshme e tokës bujqësore të cilën parashtruesi i
kërkeës e ka në pronësi të veten në në territorin e
njësisë së vetadministrimit lokal në të cilën
parashtrohet kërkesa (e merr njësia e vetadministrimit
lokal);

8. Çertifikatën nga evidenca publike për
patundshmërinë me të cilën dëshmohet sipërfaqja e
përgjithshme e tokës bujqësore e cila është në pronësi
të personave të ndërlidhur me parashtruesin e
kërkesës (e merr njësia e vetadministrimit lokal pas
shikimit  në listën e atyre personave nga pika 6 të
cilën e paraqet parashtruesi i kërkesës);

Të gjitha kufizimet nga neni 64. parag. 17. të
Ligjit mbi tokën bujqësore (kontrata me persona të
tjerë, pronësia mbi tokën bujqësore të personave të
ndërlidhur, qiraja e tokës ndërtimore në pronsëi të
shtetit) përkojnë me territorin e njësisë së
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vetadministrimit lokal në të cilën gjendet objekti,
përkatësishtë bagëtia.

Dokumentacionin nga pjesa I pika 2a dhe 4,
përkatësishtë nga pjesa II pikat 2, 7 dhe 8, njësia e
vetadministrimit lokal e merr më së voni deri më 30.
nëntor 2016.

Po e ritheksojmë se te personat të cilët i
përmbushin kushtet për realizimin e të drejtës në
përparësi të qirasë mbi bazën e blegëtorisë, në pajtim
me këtë Thirrje publike, përcaktimi i sipërfaqes së
tokës bujqësore në pronës shtetërore në Programin
vjetor për mbrojtjen, rregullimin dhe sfrytëzimin e
tokës bujqësore bëhet në atë mënyrë ashtu që
sipërfaqja e përcaktuar për numrin eventual të
krerëve, zvogëlohet për sipërfaqen e tokës bujqësore ,
në pajtim me nenin 64a parag. 17. të Ligjit mbi token
bujqësore (“Gazeta zyrtare e RS” nr. 62/06, 65/08 –
ligji tjetër, 41/09 dhe 112/2015).

I gjithë dokumentacioni i paraqitur në pajtim
me Thirrjen publike patjetër duhet të shënohet në të
njëjtin person fizik apo juridik, i cili mund të jetë
bartës ose anëtar i Ekonomisë bujqësore të regjistruar
dhe patjetër duhet të jetë i vërtetuar dhe nënshkruar
nga ana e organit kompetentë i cili e lëshon
dokumentin përkatës.

Nëse personi juridikë ose fizikë është
pronarë i më shumë llojeve të bagëtive, për secilin
lloj të bagëtisë e dorëzon vërtetimin e veçantë,
përkatësishtë procesverbalin nga pjesa II pika 3.

Për periudhën e qirasë që është më gjatë se
një vit, krahas pageesës së qirasë për vitin e parë, për
lidhjen e Kontratës për qiranë duhet paraqitur mjetet
për sigurinë e pagesës, e cila mund të jetë: garancia e
bankës afariste në lartësinë e qirasë vjetore të tokës
bujqësore ose kontratën për garantimin/pengun mes
Ministrisë si kreditorë dhe personit juridik si
garantues/debitorë ose dëshminë për pagesën e
depozitës në lartësinë e qirasë njëvjeçare si mjet i
sigurimit të pagesës së qirasë e cila në rast të pagesës
së rregullt do të faturohet si qira e paguar për vitin e
fundit të qirasë.

Nëse për ngastrat kadastrale të cilat iu janë
përcaktuar personave mbi bazën e të drejtës së
përparësisë në qira vie deri te ndryshimi i sipërfaqes

mbi çfardo baze ligjore, procedura e mëtejshme e
dhënies së tokës bujqësore me qira mbi bazën e të
drejtës së përparësisë në qira do të zbatohet vetëm se
për sipërfaqen e përcaktuar të tokës.

Ekstrakti i kërkesës mund të merret çdo ditë
pune nga ora 08.00-14.00 në objektin e Administratën
e Komunës së Bujanocit – Drejtorati për ekonomi dhe
zhvillim ekonomik lokal, rruga K. Petroviq, nr. 115,
kati II, zyra nr. 308 ose të shkarkohet nga faqja
zyrtare e komunës në internet www.bujanovac.rs.

Afati për dërgimin e kërkesës dhe të
dokumentacionit të nevojshëm nga kjo Thirrje publike
është 31 tetor 2016. Kërkesa që arrinë pas skadimit të
kësaj date të caktuar në këtë Thirrje publike do të
konsiderohet e paafatshme dhe Komisioni do t’ia
kthejë parashtruesit të kërkesës ashtu të mbyllur.

Kërkesa me dokumentacionin përkatës
paraqitet në noteri ose me postë, në plikon e mbyllur
të targetuar në anën e parme; “Kërkesa për realizimin
e të drejtës së përparësisë në qira mbi bazën e
blegtorisë për vitin 2017”, për Komisionin për
hartimin e Programit vjetor për mbrojtjen,
rregullimin dhe shfrytëzimin e tokës bujqësore në
territorin e Komunës së Bujanocit, në adresën:
Drejtorati për ekonomi dhe zhvillim ekonomik lokal,
rruga K. Petroviq, nr. 115. Në anën e pasme të plikos
shënohet emërtimi/emri,  mbiemri dhe adresa e
parashtruesit të kërkesës. Personat kontaktues për të
gjitha informacionet lidhur me këtë Thirrje publike
janë Imran Osmani dhe Zoran Mlladenoviq, në
numrin e telefonit: 017 – 651 – 103, lokali 122, ose
personalishtë në Administratën e Komunës së
Bujanocit - Drejtorati për ekonomi dhe zhvillim
ekonomik lokal, rruga K. Petroviq, nr. 115, kati II,
zyra nr. 308.

Kjo Thirrje publike të shpallet në “Gazetën
zyrtare të Komunës së Bujanocit” ose në faqen zyrtare
të komunës në internet www.bujanovac.rs dhe në
tabelat për shpallje të Komunës së Bujanocit dhe
bashkësive lokale.

KRYETAR I KOMISIONIT
IMRAN OSMANI, d. v.
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ПРЕШЕВО
PRESHEVË

Акти Скупштине општине
Aktet e Kuvendit të komunës

235
На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл.35 ст.1 тач.9 Статута
општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“
бр. 26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне
Статута општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА ВД

ДИРЕКТОРА БИБЛИОТЕКЕ „МЕМЕТ
ЈУСУФИ“ У ПРЕШЕВУ

I
Ремзије Реџепи из Прешева,  ИМЕНУЈЕ

СЕ за вршиоца дужности Директора Библиотеке
„Мемет Јусуфи“ у Прешеву, до именовања
Директора на основу Конкурса.

II
Период вршиоца дужности Директора

Библиотеке „Мехмет Јусуфи“ у Прешеву, не може
трајати више од једне календарске године.

III
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања,  а објавит ће се у „Сл.гласнику Општине
Бујановац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

I. бр.119-68/16
Председник-ца Скупштине

Ардита Синани, с. р.

Në  bazë  të nenit 32 al.1. pika 9.  të Ligjit
mbi vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt. RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. al.1.pika 9.
të Statutit të komunës Preshevë(Gaz. Zytr. të Rrethit
të Pçinjës” nr.26/2008,) dhe nenit  4 al.1.pika 12.  të
plotësim nrdyshimin e Statutit të komunës Preshevë
(“Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr.26/2013)
Kuvendi i komunës Preshevë, në seancën e mbajtur
më  09.09.2016,  nxjerr këtë:

AKTVENDIM
MBI EMRIMIN E UD. TË DETYRËS  TË
DREJTORIT  BIBLIOTEKA “MEMET

JUSUFI”NË PRESHEVË

I
Remzije Rexhepi  nga Presheva emërohet  për

ushtrues  të detyrës te drejtorit  ne  Bibliotekën
“Mehmet Jusufi” në Preshevë   gjerë në emrimin e
drejtorit  në bazë  të konkursit.

II
Periudha e ushtrimit të funksionit UD. të

drejtorit të  Bibliotekën “Memet Jusufi” në Preshevë
nuk mund të jetë më i  gjatë se një vitë kalendarik.

III
Ky aktvendim hynë në fuqi në ditën e

miratimit, ndërsa do të shpallet në(“ Gaz zyrt. të
komunës së Bujanocit”)

KUVENDI KOMUNAL   PRESHEVË
I.Nr.119-68

Kryetari-ja  e kuvendit
Ardita Sinani, d. v.
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На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл.35 ст.1 тач.9 Статута
општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“
бр. 26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне
Статута општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА БИБЛИОТЕКЕ

„МЕМЕТ ЈУСУФИ“ У ПРЕШЕВУ

I
РАЗРЕШАВА СЕ Ваџид Мехмети из сл.

Миратовац-Прешево, са дужности директора
Библиотеке „Мемет Јусуфи“ у Прешеву.

II
Решење ступа на снагу даном усвајања.
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III
Решење објавити у „Сл.гласнику Општине

Бујановац“.

Решење доставити:
- Ваџид Мехметију из сл. Миратовац-

Прешево,
- Библиотеци „Мемет Јусуфи“ у Прешеву,
- Архиви Скупштине општине Прешево.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

I.бр.119-69/16
Председник-ца Скупштине

Ардита Синани, с. р.

Në  bazë  të nenit 32 al.1. pika 9.  të Ligjit
mbi vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt.RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. al.1.pika 9.
të Statutit të komunës Preshevë(Gaz. Zytr. të Rrethit
të Pçinjës” nr.26/2008,) dhe nenit  4 al.1.pika 12.  të
plotësim nrdyshimin e Statutit të komunës Preshevë
(“Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr.26/2013)
Kuvendi i komunës Preshevë, në seancën e mbajtur
më  09.09.2016, nxjerr këtë:

AKTVENDIM
MBI SHKARKIMIN E DREJTORIT TË
BIBLIOTEKËS “MEMET JUSUFI” NË

PRESHEVË

I
SHKARKOHET    Vaxhid Mehmeti    nga f.

Miratoc komuna   Preshevë, nga detyra e  drejtorit të
Bibliotekës “Memet Jusufi”në Preshevë.

II
Aktvendimi  hynë  në fuqi ditën e miratimit.

III
Aktvendimi  të shpallet në “Gaz.zyrt.  të

Komunës së Bujanocit”.

Aktvendimi  i dorëzohet:
- Vaxhid  Mehmeti nga  f. Miratoc, komuna

Preshevë.
- Bibliotekës”Memet Jusufi” në Preshevë.
- Arkivit Kuvendit K.Preshevë.

KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË
I.Nr.119-69/16

Kryetari-ja  e kuvendit
Ardita Sinani, d. v.
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На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл.35 ст.1 тач.9 Статута
општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“

бр. 26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне
Статута општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈП

„МОРАВИЦА“ У ПРЕШЕВУ

I
РАЗРЕШАВА СЕ Насер Садику из сл.

Ораовица-Прешево, са дужности директора ЈП
“Моравица“у Прешеву.

II
Решење ступа на снагу даном усвајања.

III
Решење објавити у „Сл. гласнику Општине

Бујановац“.

Решење доставити:
- Насер Садикију из сл. Ораовице-Прешево,
- ЈП „Моравица“ у Прешеву,
- Архиви Скупштине општине Прешево.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

I. бр.119-70/16
Председник-ца Скупштине

Ардита Синани, с. р.

Në  bazë  të nenit 32 al.1. pika 9.  të Ligjit
mbi vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt. RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. al.1.pika 9.
të Statutit të komunës Preshevë(Gaz. Zytr. të Rrethit
të Pçinjës” nr.26/2008,) dhe nenit  4 al.1.pika 12.  të
plotësim nrdyshimin e Statutit të komunës Preshevë
(“Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr.26/2013),
Kuvendi i komunës Preshevë,  në seancën e mbajtur
më  09.09.2016, nxjerr këtë:

AKTVENDIM
MBI  SHKARKIMIN E  DREJTORIT   TË  NP

“MORAVICA” NË PRESHEVË

I
SHKARKOHET    Naser Sadiku  nga

f.Rahovicë komuna   Preshevë, nga detyra e  drejtorit
të NP “MORAVICA”në Preshevë.

II
Aktvendimi  hynë  në fuqi ditën e miratimit.

III
Aktvendimi  të shpallet në “Gaz.zyrt.  të

Komunës së Bujanocit”.
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Aktvendimi  i dorëzohet:
- Naser Sadiku nga  f. Rahovicë, komuna

Preshevë.
- N.P. “Moravica” në Preshevë.
- Arkivit Kuvendit K.Preshevë.

KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË
I.Nr.119-70/16

Kryetari-ja  e kuvendit
Ardita Sinani, d. v.

238
На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл.35 ст.1 тач.9 Статута
општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“
бр. 26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне
Статута општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  ВД ДИРЕКТОРА ЈП

„МОРАВИЦА“ У ПРЕШЕВУ

I
Газменд Алиу из Прешева, ИМЕНУЈЕ

СЕ за вршиоца дужности директора ЈП
„Моравица“ у Прешеву, до именовања директора
на основу Конкурса..

II
Период вршиоца дужности директора ЈП

„Моравица“ у Прешеву, не може бити дуже од
једне календарске године.

III
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања,  а објавит ће се у „Сл.гласнику Општине
Бујановац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

I. бр.  119-71/16
Председник-ца Скупштине

Ардита Синани, с. р.

Në  bazë  të nenit 32 al.1. pika 9.  të Ligjit
mbi vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt. RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. al.1.pika 9.
të Statutit të komunës Preshevë(Gaz. Zytr. të Rrethit
të Pçinjës” nr.26/2008,) dhe nenit  4 al.1.pika 12.  të
plotësim nrdyshimin e Statutit të komunës Preshevë
(“Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr.26/2013),
Kuvendi i komunës Preshevë, në seancën e mbajtur
më  09.09.2016, nxjerr këtë:

AKTVENDIM
MBI EMRIMIN E UD. TË DETYRËS  SË

DREJTORIT NP “MORAVICA” NË PRESHEVË

I
Gazmend Aliu nga Presheva emërohet  për

ushtrues  të detyrës  të NP.”MORAVICA” në
Preshevë   gjerë në emrimin e drejtorit  në bazë  të
konkursit.

II
Periudha e ushtruesit të detyrës së  drejtorit të

NP.”MORAVICA” në Preshevë  nuk mund të jetë më
i  gjatë se një vitë kalendarik.

III
Ky aktvendim hynë në fuqi në ditën e

miratimit, ndërsa do të shpallet në” Gaz zyrt. të
komunës së Bujanocit”.

KUVENDI KOMUNAL   PRESHEVË

I.Nr.119-71/16
Kryetari-ja  e kuvendit

Ardita Sinani, d. v.

239
На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл.35 ст.1 тач.9 Статута
општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“
бр. 26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне
Статута општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ СЕКРЕТАРА  ФОНДА ЗА
ХУМАНИТАРНЕ ЦИЉЕВЕ У ПРЕШЕВУ

I
РАЗРЕШАВА СЕ Албина Бајрами из

Прешева,, са дужности секретара Фонда за
хуманитарне циљеве у Прешеву.

II
Решење ступа на снагу даном усвајања.

III
Решење објавити у „Сл.гласнику Општине

Бујановац“.

Решење доставити:
- Албини Бајрами из Прешева,
- Фонду за хуманитарне циљеве,
- Архиви Скупштине општине Прешево.
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СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

I. бр.119-72/16
Председник-ца Скупштине

Ардита Синани, с. р.

Në  bazë  të nenit 32 al.1. pika 9.  të Ligjit
mbi vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt. RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. al.1.pika 9.
të Statutit të komunës Preshevë(Gaz. Zytr. të Rrethit
të Pçinjës” nr.26/2008,) dhe nenit  4 al.1.pika 12.  të
plotësim nrdyshimin e Statutit të komunës Preshevë
(“Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr.26/2013),
Kuvendi i komunës Preshevë, në seancën e mbajtur
më  09.09.2016, nxjerr këtë:

AKTVENDIM
MBI  SHKARKIMIN E SEKRETARIT TË FONDIT

PËR QËLLIME HUMANITARE NË
PRESHEVË

I
SHKARKOHET    Albina Bajrami  nga

Presheva, nga detyra e  Sekretarit  të  Fondit për
qëllime humanitare në Preshevë.

II
Aktvendimi  hynë  në fuqi ditën e miratimit.

III
Aktvendimi  të shpallet në “Gaz.zyrt.  të

Komunës së Bujanocit”.

Aktvendimi  i dorëzohet:
- Albina Bajrami nga   Presheva.
- Fondit për qëllime humanitare.
- Arkivit Kuvendit K.Preshevë.

KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË
I.Nr119-72/16

Kryetari-ja e kuvendit
Ardita Sinani, d. v.

240
На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл.35 ст.1 тач.9 Статута
општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“
бр. 26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне
Статута општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  ВД СЕКРЕТАРА ФОНДА
ЗА ХУМАНИТАРНЕ ЦИЉЕВЕ У ПРЕШЕВУ

I
Рухан Камбери из Прешева, ИМЕНУЈЕ

СЕ за вршиоца дужности секретара Фонда за
хуманитарне циљеве у Прешеву.

II

Период вршиоца дужности секретара
Фонда за хуманитарне циљеве је 4 (четири)
године.

III
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања,  а објавит ће се у „Сл.гласнику Општине
Бујановац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

I. бр.  119-73/16
Председник-ца Скупштине

Ардита Синани, с. р.

Në  bazë  të nenit 32 al.1. pika 9.  të Ligjit
mbi vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt.RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. al.1.pika 9.
të Statutit të komunës Preshevë(Gaz. Zytr. të Rrethit
të Pçinjës” nr.26/2008,) dhe nenit  4 al.1.pika 12.  të
plotësim nrdyshimin e Statutit të komunës Preshevë
(“Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr.26/2013),
Kuvendi i komunës Preshevë, në seancën e mbajtur
më  09.09.2016, nxjerr këtë:

AKTVENDIM
MBI EMRIMIN E   UD   SEKRETARIT  TË

FONDIT PËR QËLLIME HUMANITARE NË
PRESHEVË

I
Ruhan Kamberi  nga Presheva  emërohet

ushtrues detyre   i  Sekretarit   të  Fondit për qëllime
humanitare në Preshevë.

II
Periudha e ushtrimit të  detyrës Sekretar i

Fondit për qëllime humanitare  është 4 (katër) vite.

III
Ky aktvendim hynë në fuqi në ditën e

miratimit, ndërsa do të shpallet në (“Gaz zyrt. të
komunës së Bujanocit”)

KUVENDI KOMUNAL   PRESHEVË
I.Nr.119-73/16

Kryetari-ja  e kuvendit
Ardita Sinani, d. v.
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На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл.35 ст.1 тач.9 Статута
општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“
бр. 26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне
Статута општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ СЕКРЕТАРА

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ У
ПРЕШЕВУ

I
РАЗРЕШАВА СЕ Ндерим Ајвази из

Прешева, са дужности секретара Организације за
физичку културу у Прешеву.

II
Решење ступа на снагу даном усвајања.

III
Решење објавити у „Сл.гласнику Општине

Бујановац“.

Решење доставити:
- Ндерим Ајвазију из Прешева,
- Организацију за физичку културу у

Прешеву,
- Архиви Скупштине општине Прешево.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

I. бр.119-74/16
Председник-ца Скупштине

Ардита Синани, с. р.

Në  bazë  të nenit 32 al.1. pika 9.  të Ligjit
mbi vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt. RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. al.1.pika 9.
të Statutit të komunës Preshevë(Gaz. Zytr. të Rrethit
të Pçinjës” nr.26/2008,) dhe nenit  4 al.1.pika 12.  të
plotësim nrdyshimin e Statutit të komunës Preshevë
(“Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr.26/2013),
Kuvendi i komunës Preshevë, në seancën e mbajtur
më  09.09.2016, nxjerr këtë:

AKTVENDIM
MBI SHKARKIMIN E SEKRETARIT TË

ORGANIZATËS  PËR KULTURË FIZIKE NË
PRESHEVË

I
SHKARKOHET    Nderim Ajvazi  nga

Presheva, nga detyra e  Sekretarit  të  Organizatës  për
kulturë fizike në Preshevë.

II
Aktvendimi  hynë  në fuqi ditën e miratimit.

III
Aktvendimi  të shpallet në “Gaz.zyrt.  të

Komunës së Bujanocit”.

Aktvendimi  i dorëzohet:
- Nderim Ajvazi nga,Preshevë.
- Organizatës për kulturë fizike  në Preshevë.
- Arkivit Kuvendit K.Preshevë.

KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË
I.Nr.119-74/16

Kryetari-ja  e kuvendit
Ardita Sinani, d. v.

242
На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл.35 ст.1 тач.9 Статута
општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“
бр. 26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне
Статута општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  ВД СЕКРЕТАРА

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ У
ПРЕШЕВУ

I
Бесим Насуфи из Прешева, ИМЕНУЈЕ

СЕ за вршиоца дужности секретара ОФК У
Прешеву, до именовања секретара на основу
Конкурса.

II
Период вршиоца дужности секретара ОФК

не може бити дуже од једне календарске године.

III
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања,  а објавит ће се у „Сл.гласнику Општине
Бујановац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

I.бр.119-75/16
Председник-ца Скупштине

Ардита Синани, с. р.

Në  bazë  të nenit 32 al.1. pika 9.  të Ligjit
mbi vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt. RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. al.1.pika 9.
të Statutit të komunës Preshevë(Gaz. Zytr. të Rrethit
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të Pçinjës” nr.26/2008,) dhe nenit  4 al.1.pika 12.  të
plotësim nrdyshimin e Statutit të komunës Preshevë
(“Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr.26/2013),
Kuvendi i komunës Preshevë,  në seancën e mbajtur
më  09.09.2016, nxjerr këtë:

AKTVENDIM
MBI EMRIMIN E UD. TË SEKRETARIT  TË
ORGANIZATËS PËR KULTURË FIZIKE NË

PRESHEVË

I
Besim Nasufi  nga Presheva emërohet  për

ushtrues  të detyrës së sekretarit të OKF në Preshevë,
gjerë në emrimin e sekretarit  në bazë  të konkursit.

II
Periudha e ushtruesit të detyrës së sekretarit të

OKF nuk mund të jetë më i  gjatë se një vitë
kalendarik.

III
Ky aktvendim hynë në fuqi në ditën e

miratimit, ndërsa do të shpallet në(“Gaz zyrt. të
komunës së Bujanocit”)

KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË
I.Nr.119-75/16

Kryetari-ja  e kuvendit
Ardita Sinani, d. v.

243
На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл.35 ст.1 тач.9 Статута
општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“
бр. 26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне
Статута општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА

КУЛТУРЕ „А.КРАШНИЦА“ У ПРЕШЕВУ

I
РАЗРЕШАВА СЕ Насер Нуредини из сл.

Норча Општина Прешево, дужности директора
Дома Културе „А.Крашница“у Прешеву.

II
Решење ступа на снагу даном усвајања.

III
Решење објавити у „Сл.гласнику Општине

Бујановац“.

Решење доставити:

- Насер Нурединију из сл. Норча- Прешево,
- Дому културе „А.Крашница“ у Прешеву,
- Архиви Скупштине општине Прешево.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

I. бр. 119-76/16
Председник-ца Скупштине

Ардита Синани, с. р.

Në  bazë  të nenit 32 al.1. pika 9.  të Ligjit
mbi vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt.RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. al.1.pika 9.
të Statutit të komunës Preshevë(Gaz. Zytr. të Rrethit
të Pçinjës” nr.26/2008,) dhe nenit  4 al.1.pika 12.  të
plotësim nrdyshimin e Statutit të komunës Preshevë
(“Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr.26/2013),
Kuvendi i komunës Preshevë, në seancën e mbajtur
më 09.09.2016, nxjerr këtë:

AKTVENDIM
MBI  SHKARKIMIN E DREJTORIT  TË

SHTËPISË SË KULTURËS “A. KRASHNICA”
NË PRESHEVË

I
SHKARKOHET    Naser Nuredini nga f.

Norçë  komuna Preshevë,nga detyra e drejtorit të
shtëpisë së kulturës  “A.Krashnica” në Preshevë.

II

Aktvendimi  hynë  në fuqi ditën e miratimit.

III
Aktvendimi  të shpallet në “Gaz.zyrt.  të

Komunës së Bujanocit”.

Aktvendimi  i dorëzohet:
- Naser Nuredini nga f.Norçë,Preshevë.
- Shtëpisë së kulturës”A.Krashnica  “në

Preshevë
- Arkivit Kuvendit K.Preshevë.

KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË
I.Nr.119-76/16

Kryetari-ja  e kuvendit
Ardita Sinani, d. v.

244
На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл.35 ст.1 тач.9 Статута
општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“
бр. 26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне
Статута општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси
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Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  В.Д. ДИРЕКТОРА ДОМА
КУЛТУРЕ „А.КРАШНИЦА“ У ПРЕШЕВУ

I
ИМЕНУЈЕ СЕ Мендурим Прешева из

Прешева, на дужности В.Д.директора Дома
Културе „ А.Крашница“ у Прешеву.

II
Решење ступа на снагу даном усвајања.

III
Решење објавити у „Сл.гласнику Општине

Бујановац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

I. бр. 119-77/ 16
Председник-ца Скупштине

Ардита Синани, с. р.

Në  bazë  të nenit 32 al.1. pika 9.  të Ligjit
mbi vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt. e RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. al.1.pika 9.
të Statutit të komunës Preshevë(Gaz. Zytr. të Rrethit
të Pçinjës” nr.26/2008,) dhe nenit  4 al.1.pika 12.  të
plotësim nrdyshimit të Statutit të komunës Preshevë
(“Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr.26/2013),
Kuvendi i komunës Preshevë, në seancën e mbajtur
më  09.09.2016, nxjerr këtë:

AKTVENDIM
MBI  EMËRIMIN E U.D DREJTORIT TË

SHTËPISË SË KULTURËS “A.KRASHNICA”
NË PRESHEVË

I
Emërohet Mendurim Presheva nga Presheva,

ne detyren  e U.D te  drejtorit të Shtëpisë së kulturës
“A.Krashnica” në Preshevë.

II
Aktvendimi  hynë  në fuqi ditën e miratimit.

III
Aktvendimi  të shpallet në “Gaz.zyrt.  të

Komunës së Bujanocit”.

KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË
I.Nr.119-77 /16

Kryetari-ja  e kuvendit
Ardita Sinani, d. v.

245
На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл.35 ст.1 тач.9 Статута

општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“
бр. 26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне
Статута општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА

СОЦИЈАЛНИ РАД У ПРЕШЕВУ

I
РАЗРЕШАВА СЕ Назми Јашари из сл.

Алигерце-Прешево, са дужности директора
Центра за социјални рад у Прешеву.

II
Решење ступа на снагу даном усвајања.

III
Решење објавити у „Сл.гласнику Општине

Бујановац“.

Решење доставити:
- Назми Јашарију из сл. Алигерце- Прешево,
- Ц.С.Р. Прешево,
- Архиви Скупштине општине Прешево.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

I. бр. 119-78/16
Председник-ца Скупштине

Ардита Синани, с. р.

Në  bazë  të nenit 32 al.1. pika 9.  të Ligjit
mbi vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt.RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. al.1.pika 9.
të Statutit të komunës Preshevë(Gaz. Zytr. të Rrethit
të Pçinjës” nr.26/2008,) dhe nenit  4 al.1.pika 12.  të
plotësim nrdyshimin e Statutit të komunës Preshevë
(“Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr.26/2013),
Kuvendi i komunës Preshevë, në seancën e mbajtur
më  09.09.2016, nxjerr këtë:

AKTVENDIM
MBI  SHKARKIMIN E  DREJTORIT  TË

QENDRËS  PËR PUNË  SOCIALE  NË PRESHEVË

I
SHKARKOHET    Nazmi Jashari  nga f.

Geraj  komuna   Preshevë, nga detyra e  drejtorit të
Qendrës për punë sociale në Preshevë.

II
Aktvendimi  hynë  në fuqi ditën e miratimit.

III
Aktvendimi  të shpallet në “Gaz.zyrt.  të

Komunës së Bujanocit”.
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Aktvendimi  i dorëzohet:
- Nazmi Jashari nga  f. Geraj, komuna

Preshevë.
- Q.P.S. në Preshevë.
- Arkivit Kuvendit K.Preshevë.

KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË
I.Nr.119-78/16

Kryetari-ja  e kuvendit
Ardita Sinani, d. v.

246
На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл.35 ст.1 тач.9 Статута
општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“
бр. 26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне
Статута општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 26/13), Скукпштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  В.Д. ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА

ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД У ПРЕШЕВУ

I
Шкелзен Лимани из Прешева,

ИМЕНУЈЕ СЕ за вршиоца дужности Директора
Ц.С.Р. у Прешеву, до именовања директора на
основу Конкурса.

II
Период вршиоца дужности директора

Ц.С.Р. у Прешеву не може трајати више од једне
календарске године.

III
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања,  а објавит ће се у „Сл.гласнику Општине
Бујановац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

I. бр. 119-78-1/16
Председник-ца Скупштине

Ардита Синани, с. р.

Në  bazë  të nenit 32 al.1. pika 9.  të Ligjit
mbi vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt.RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. al.1.pika 9.
të Statutit të komunës Preshevë(Gaz. Zytr. të Rrethit
të Pçinjës” nr.26/2008,) dhe nenit  4 al.1.pika 12.  të
plotësim nrdyshimin e Statutit të komunës Preshevë
(“Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr.26/2013),
Kuvendi i komunës Preshevë,  në seancën e mbajtur
më  09.09.2016, nxjerr këtë:

AKTVENDIM
MBI EMRIMIN E U.D. DREJTORIT TË

QENDRËS PËR PUNË SOCIALE NË
PRESHEVË

I
Shkelzen Limani  nga Presheva emërohet  për

ushtrues  të detyrës së drejtorit të Q.P.S. në Preshevë
gjerë në emrimin e drejtorit në bazë  të konkursit.

II
Periudha e ushtruesit të detyrës së drejtorit të

Q.P.S. në Preshevë  nuk mund të jetë më i  gjatë se
një vitë kalendarik.

III
Ky aktvendim hynë në fuqi në ditën e

miratimit, ndërsa do të shpallet në “Gaz zyrt. të
komunës së Bujanocit”.

KUVENDI KOMUNAL   PRESHEVË
I.Nr.119-78-1/16

Kryetari-ja  e kuvendit
Ardita Sinani, d. v.
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На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл.35 ст.1 тач.9 Статута
општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“
бр. 26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне
Статута општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси:

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА
ЗДРАВЉА „ПРЕШЕВО“ У ПРЕШЕВУ

I
РАЗРЕШАВА СЕ др. Митат Саити, из сл.

Буштрање општина Прешево, са дужности
директора Дома Здравља „Прешево“ у Прешеву.

II
Решење ступа на снагу даном усвајања.

III
Решење објавити у „Сл.гласнику Општине

Бујановац“.

Решење доставити:
- др. Митат Саитију из сл. Буштрање –

Прешево,
- Дому здравља „Прешево“ у Прешеву,
- Архиви Скупштине општине Прешево.
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СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

I. бр. 119-80/16
Председник-ца Скупштине

Ардита Синани, с. р.

Në  bazë  të nenit 32 al.1. pika 9.  të Ligjit
mbi vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt.RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. al.1.pika 9.
të Statutit të komunës Preshevë(Gaz. Zytr. të Rrethit
të Pçinjës” nr.26/2008,) dhe nenit  4 al.1.pika 12.  të
plotësim nrdyshimin e Statutit të komunës Preshevë
(“Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr.26/2013)
Kuvendi komunal i komunës Preshevë, në seancën e
mbajtur  më  09.09.2016, nxjerr këtë:

AKTVENDIM
MBI  SHKARKIMIN E DREJTORIT  TË SHTËPISË

SË SHËNDETIT “PRESHEVA” NË PRESHEVË

I
SHKARKOHET   dr. Mitat Saiti  nga

f.Bushtranë komuna Preshevë, nga detyra e drejtorit të
Shtëpisë së shëndetit “Presheva” në Preshevë.

II
Aktvendimi  hynë  në fuqi ditën e miratimit.

III
Aktvendimi  të shpallet në “Gaz.zyrt.  të

Komunës së Bujanocit”.

Aktvendimi  i dorëzohet:
- Dr. Mitat Saiti  nga f.Bushtran,Preshevë.
- Shtëpisë së shëndetit “Presheva “në Preshevë
- Arkivit Kuvendit K.Preshevë.

KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.Nr.119-80/16
Kryetari-ja  e kuvendit

Ardita Sinani, d. v.
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На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл.35 ст.1 тач.9 Статута
општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“
бр. 26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне
Статута општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  В.Д. ДИРЕКТОРА  ДОМА

ЗДРАВЉА „ПРЕШЕВО“ У ПРЕШЕВУ

I
Решат Yмери из Прешева,  ИМЕНУЈЕ

СЕ за вршиоца дужности Директора Дома
здравља“ Прешево“ у Прешеву, до именовања
Директора на основу Конкурса.

II
Период вршиоца дужности ВД Директора

ове Установе не може бити дуже од једне
календарске године.

III
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања,  а објавит ће се у „Сл.гласнику Општине
Бујановац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

I. бр.119-81/16
Председник-ца Скупштине

Ардита Синани, с. р.

Në  bazë  të nenit 32 al.1. pika 9.  të Ligjit
mbi vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt.RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. al.1.pika 9.
të Statutit të komunës Preshevë(Gaz. Zytr. të Rrethit
të Pçinjës” nr.26/2008,) dhe nenit  4 al1.pika 12  të
plotësim nrdyshimin e Statutit të komunës Preshevë
(“Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr.26/2013),
Kuvendi i komunës Preshevë, në seancën e mbajtur
më  09.09.2016, nxjerr këtë:

AKTVENDIM
MBI EMRIMIN E UD. TË DREJTORIT TË

SHTËPISË SË SHËNDETIT “PRESHEVA” NË
PRESHEVË

I
Reshat Jumeri nga Presheva emërohet  për

ushtrues  të detyrës  në Shtëpinë e shëndetit
“Presheva” në Preshevë  gjer në emrimin e drejtorit
në bazë  të Konkursit.

II
Periudha e ushtruesit të detyrës së Drejtorit në

këtë Institucion nuk mund të jetë më gjat se një vit
kalendarik.

III
Ky aktvendim hynë në fuqi në ditën e

miratimit, ndërsa do të shpallet në(“Gaz zyrt. të
komunës së Bujanocit”)

KUVENDI KOMUNAL   PRESHEVË

I.Nr.119-81/16
Kryetari-ja  e kuvendit

Ardita Sinani, d. v.
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На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл.35 ст.1 тач.9 Статута
општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“
бр. 26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне
Статута општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О КОНСТАТАЦИЈИ ПРЕНСТАНКА

ФУНКСИЈЕ ДИРЕКТОРА ЈИП „ПРЕШЕВО“
У ПРЕШЕВУ

I
Решату Незирија  из Прешева, престаје

му функсија директора у ЈИП „Прешево“ у
Прешеву, даном верификација мандата одборника
у Скупштини општини Прешево.

II
Ово Решење ступа на снагу даном

верификације мандата за одборника Скупштине
општине Прешево.

III
Решење објавити у „Сл.гласнику Општине

Бујановац“.

Решење доставити:
- Решат Незирију из Прешева,
- ЈИП „Прешево“ у Прешеву,
- Архиви Скупштине општине Прешево.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
I. бр. 119-82/16

Председник-ца Скупштине
Ардита Синани, с. р.

Në  bazë  të nenit 30.al. 3. të Ligjit  mbi
vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt. RS”,
nr.129/07,83/2014 – Ligji tjetër),nenit  31 pika 3., dhe
nenit 35 al.1.pika 9. të Statutit të komunës Preshevë
(Gaz.zyrt. e Rrethit të Pçinjës “nr.26/2008) nenit
4.al.1.pika 12. të  plotësim dryshimit  të Statutit të
komunës së Preshevës  (Gaz. Zyrt. e komunës së
Bujanocit  nr.26/2013)Kuvendi komunës Preshevës
në seancën e mbajtur  më 09.09.2016, nxjerr këtë:

AKTVENDIM
MBI KONSTATIMIN  E  PUSHIMIT TË
FUNKSIONIT TË DREJTORIT TË N.I.P

“PRESHEVA”  NË PRESHEVË

I
Reshat  Nezirit nga Presheva i pushon

funksioni i drejtorit  në N.I.P. “Presheva” në Preshevë

me ditën e verifikimit të mandatit  të  këshilltarit  në
kuvendin komunal  të Preshevës.

II
Ky aktvendim hynë në fuqi  në ditën e

verifikimit  të mandatit për këshilltarë të kuvendit
komunal në Preshevë.

III
Akvendimi  shpallet në gazetën zyrtare të

Komunës  së Bujanocit.

Aktvendimi t’i dërgohet:
- Reshat Nezirit nga Presheva,
- NIP “Presheva” në Preshevë,
- Arkivit të Komunës Preshevë.

KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.Nr.119- 82/16
Kryetari-ja  e kuvendit

Ardita Sinani, d. v.
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На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл.35 ст.1 тач.9 Статута
општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“
бр. 26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне
Статута општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  ВД ДИРЕКТОРА ЈИП

„ПРЕШЕВО“ У ПРЕШЕВУ

I
Шехнур Јахиу из Прешева, ИМЕНУЈЕ

СЕ за вршиоца дужности директора Јавног
информативног Предузећа „Прешево“ у Прешеву,
до именовања директора на основу Конкурса.

II
Период вршиоца дужности директора не

може бити дуже од једне календарске године.

III
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања,  а објавит ће се у „Сл.гласнику Општине
Бујановац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
I. бр.119-83/16

Председник-ца Скупштине
Ардита Синани, с. р.
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Në  bazë  të nenit 32 al.1. pika 9. të Ligjit
mbi vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt. RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. al.1.pika
9.të statutit të komunës Preshevë(Gaz. Zytr. Të
Rrethit të Pçinjës” nr.26/2008,) dhe nenit  4.al.12. të
plotësim  ndryshimin e Statutit të komunës Preshevë
(“Gaz. Zyrt. e komunës së Bujanocit  nr.26/2013),
Kuvendi i komunës Preshevë, në seancën e mbajtur
më  09.09.2016, nxjerr këtë:

AKTVENDIM
MBI EMRIMIN E UD. TË DREJTORIT TË

N.I.P. “PRESHEVA” NË PRESHEVË

I
Shehnur Jahiu nga Presheva emërohet  për

ushtrues  të detyrës së drejtorit të Ndërmarjes
informative  publike “Presheva” në Preshevë  gjerë në
emrimin e drejtorit  në bazë  të konkursit.

II
Periudha e ushtruesit të detyrës  së  drejtorit

nuk mund të jetë më  e gjatë se një vitë kalendarik.

III
Ky Aktvendim hynë në fuqi në ditën e

miratimit, ndërsa do të shpallet në (“Gaz zyrt. të
komunës së Bujanocit”)

KUVENDI KOMUNAL   PRESHEVË
I.Nr.119-83/16

Kryetari-ja  e kuvendit
Ardita Sinani, d. v.
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На основу  чл. 56.тач.1. Закона о локалним

изборима (Сл. гл,РС “бр.129/2007, 34/2010 и
Одлука УС, 54/2011) у вези са чл.30,31. тач.1.
Закона о локалној самоуправи (“Сл. гл.
РС”129/2007, 83/14) и чл. 7. Став. 5. Пословника
Скупштине  општине Прешево (“Сл.гл.  „Града
Лесковца”бр.19/2012),Скупштина општине
Прешево на седници одржаној дана 09.09.2016
год. донела  је:

Në mbështetje të nenit 56.pika 1. të Ligjit mbi
zgjedhjet lokale (“Fl.zyrtare e RS”, nr. 129/2007,
34/2010 Vendimi GJK, 54/2011) lidhur me nenin 30,
31. pika 1. të Ligjit mbi vetadministrimin lokal
(“Fl.zyrtare e RS”, nr. 129/2007, 83/14) dhe nenit 7
al.5 të Rregullores së Kuvendit të komunës Preshevë
(“Fl.zyrtare e Qytetit të Leskocit”, nr. 19/2012),
Kuvendi i komunës Preshevë në seancën e mbajtur më
09.09.2016 v., nxjerr këtë

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

AKTVENDIM
MBI NDËRPRERJEN E MANDATIT

KËSHILLTARIT TË KUVENDIT TË KOMUNËS
PRESHEVË

I
Престаје мандат  одборника  РЕШАТ

ЈУМЕРИ  из Прешева, због преузимање функсије
ВД Директора Дома Здравлја „Прешево“ у
Прешеву.

Ndërprehet mandati  këshilltarit  RESHAT
JUMERI  nga Presheva, për arsye të marrjes së
funksioni  UD drejtor i Shtëpisë së Shëndetit
“Presheva” në Preshevë.

II
Мандат  одборника скупштине, престаје

даном избора за ВД директора.
Mandati i këshilltarit të Kuvendit, i

ndërprehet  me ditën e zgjedhjes për UD së drejtorit.

III
Решење ступа на снагу даном  доношења.
Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit.

IV
Решење  објавити  у “Сл. гл. Општине

Бујановац”
Aktvendimi të shpallet në “Fl.zyrtare të

Komunës së Bujanocit”.

I.бр./nr.119-86/2016.
Преседни-ца,/ Kryetar-ja,

Ардита Синани, с. р.
Ardita Sinani, d. v.
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На основу  чл. 56.тач.1. Закона о локалним

изборима (Сл. гл,РС “бр.129/2007, 34/2010 и
Одлука УС, 54/2011) у вези са чл.30,31. тач.1.
Закона о локалној самоуправи (“Сл. гл.
РС”129/2007, 83/14) и чл. 7. Став. 5. Пословника
Скупштине  општине Прешево (“Сл.гл.  „Града
Лесковца”бр.19/2012), Скупштина општине
Прешево на седници одржаној дана 09.09.2016
год. донела  је:

Në mbështetje të nenit 56.pika 1. të Ligjit
mbi zgjedhjet lokale (“Fl.zyrtare e RS”, nr. 129/2007,
34/2010 Vendimi GJK, 54/2011) lidhur me nenin 30,
31. pika 1. të Ligjit mbi vetadministrimin lokal
(“Fl.zyrtare e RS”, nr. 129/2007, 83/14) dhe nenit 7
al.5 të Rregullores së Kuvendit të komunës Preshevë
(“Fl.zyrtare e Qytetit të Leskocit”, nr. 19/2012),
Kuvendi i komunës Preshevë në seancën e mbajtur më
09.09.2016 v., nxjerr këtë

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
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AKTVENDIM
MBI NDËRPRERJEN E MANDATIT

KËSHILLTARIT TË KUVENDIT TË KOMUNËS
PRESHEVË

I
Престаје мандат  одборника  АЛМИН

ШАЋИРИ  из с. Рајинце, због преузимање
функсије заменика Председника Општине
Прешево.

Ndërprehet mandati këshilltarit ALMIN
SHAQIRI nga f.Raincë, për arsye të marrjes së
detyrës së zëvendës Kryetarit të komunës Preshevë.

II
Мандат  одборника скупштине, престаје

даном избора за заменика председника општине.
Mandati i këshilltarit të Kuvendit, i

ndërprehet  me ditën e zgjedhjes për zëvendës kryetar
të Komunës.

III
Решење ступа на снагу даном  доношења.
Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit.

IV
Решење  објавити  у “Сл. гл. Општине

Бујановац”
Aktvendimi të shpallet në “Fl.zyrtare të

Komunës së Bujanocit”.

I.бр./nr.119-87/2016.
Преседни-ца,/ Kryetar-ja,

Ардита Синани, с. р.
Ardita Sinani, d. v.
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На основу чл. 56.тач.1. Закона о локалним

изборима (Сл. гл,РС “бр.129/2007, 34/2010 и
Одлука УС, 54/2011) у вези са чл.30,31. тач.1.
Закона о локалној самоуправи (“Сл. гл.
РС”129/2007, 83/14) и чл. 7. Став. 5. Пословника
Скупштине  општине Прешево (“Сл.гл.  „Града
Лесковца”бр.19/2012),Скупштина општине
Прешево на седници одржаној дана 09.09.2016
год. донела  је:

Në mbështetje të nenit 56.pika 1. të Ligjit mbi
zgjedhjet lokale (“Fl.zyrtare e RS”, nr. 129/2007,
34/2010 Vendimi GJK, 54/2011) lidhur me nenin 30,
31. pika 1. të Ligjit mbi vetadministrimin lokal
(“Fl.zyrtare e RS”, nr. 129/2007, 83/14) dhe nenit 7
al.5 të Rregullores së Kuvendit të komunës Preshevë
(“Fl.zyrtare e Qytetit të Leskocit”, nr. 19/2012),
Kuvendi i komunës Preshevë në seancën e mbajtur më
09.09.2016 v., nxjerr këtë

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

AKTVENDIM
MBI NDËRPRERJEN E MANDATIT

KËSHILLTARIT TË KUVENDIT TË KOMUNËS
PRESHEVË

I
Престаје мандат  одборнице  РЕМЗИЈЕ

РЕЏЕПИ  из Прешева, због преузимање функсије
ВД директора Библиотеке „Мемет Јусуфи“
Прешево.

Ndërprehet mandati këshilltares REMZIJE
REXHEPI nga Presheva, për arsye të marrjes së
detyrës së UD drejtorit të Bibliotekës “Memet Jusufi”
Preshevë.

II
Мандат  одборника скупштине, престаје

даном избора за председника општине.
Mandati i këshilltares së Kuvendit, i

ndërprehet  me ditën e zgjedhjes për UD drejtor i
Bibliotekës “Memet Jusufi” Preshevë.

III
Решење ступа на снагу даном  доношења.
Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit.

IV
Решење  објавити  у “Сл. гл. Општине

Бујановац”
Aktvendimi të shpallet në “Fl.zyrtare të

Komunës së Bujanocit”.

I.бр./nr.119-88/2016.
Преседни-ца,/ Kryetar-ja,

Ардита Синани, с. р.
Ardita Sinani, d. v.

254
На основу  чл.48, 56 Закона о локалним

изборима (Сл. гл,РС “бр.129/2007, 34/2010 и
Одлука УС, 54/2011 у вези са чл.32 ст.1 тач.20),
чл. 31. Закона о локалној самоуправи (“Сл. гл.
РС”129/2007, 83/14) и чл. 7. Став. 5 Пословника
Скупштине  општине Прешево (“Сл.гл.  „Града
Лесковца”бр.19/2012),Скупштина општине
Прешево на седници одржаној дана 09.09.2016
год. донела  је:

Në mbështetje të nenit 48, 56 të Ligjit mbi
zgjedhjet lokale (“Fl.zyrtare e RS”, nr. 129/2007,
34/2010 Vendimi GJK, 54/2011 lidhur me nenin 32
al.1 pika 20), nenit 31 të Ligjit mbi vetadministrimin
lokal (“Fl.zyrtare e RS”, nr. 129/2007, 83/14) dhe
nenit 7 al.5 të Rregullores së Kuvendit të komunës
Preshevë (“Fl.zyrtare e Qytetit të Leskocit”, nr.
19/2012), Kuvendi i komunës Preshevë në seancën e
mbajtur më 09.09.2016 v., nxjerr këtë
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Р Е Ш Е Њ Е / A K T V E N D I M

I
Потврђује се мандат одборника БЕЋИР

НУХИУ из Прешева, одборника Скупштине
општине Прешево  који је изабран  на изборима
одржаних дана 24.04.2016 год., из изборне листе
PDD.

I verifikohet mandati këshilltarit BEQIR
NUHIU nga Presheva, këshilltar i Kuvendit të
komunës Preshevë i cili është zgjedhur në zgjedhjet e
mbajtura më 24.04.2016 v., nga lista zgjedhore PVD.

II
Мандат новог  изабраног одборника

почиње да тече дана потврђивање мандата и траје
до истека  мандата одборника  коме је престао
мандат.

Mandati i këshilltarit të posazgjedhur fillon
me ditën e verifikimit të mandatit dhe zgjatë gjerë në
përfundim të mandatit të këshilltarit të cilit i ka
pushua mandati.

III
Правна поука: Против овог решења може

се изјавити жалба управном суду у Вранје.
Udhëzim juridik: Kundër këtij Aktvendimi

mund të paraqitet ankesë në Gjykatën administrative
në Vrajë.

IV
Решење ступа на снагу даном  доношења.
Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit.

V
Решење  објавити  у “Сл. гл. Општине

Бујановац”
Aktvendimi të shpallet në “Fl.zyrtare të

Komunës së Bujanocit”.

I.бр./nr119-89/2016.
Преседни-ца,/ Kryetar-ja,

Ардита Синани, с. р.
Ardita Sinani, d. v.

255
На основу  чл.48, 56 Закона о локалним

изборима (Сл. гл,РС “бр.129/2007, 34/2010 и
Одлука УС, 54/2011 у вези са чл.32 ст.1 тач.20),
чл. 31. Закона о локалној самоуправи (“Сл. гл.
РС”129/2007, 83/14) и чл. 7. Став. 5 Пословника
Скупштине  општине Прешево (“Сл.гл.  „Града
Лесковца”бр.19/2012),Скупштина општине
Прешево на седници одржаној дана 09.09.2016
год. донела  је:

Në mbështetje të nenit 48, 56 të Ligjit mbi
zgjedhjet lokale (“Fl.zyrtare e RS”, nr. 129/2007,
34/2010 Vendimi GJK, 54/2011 lidhur me nenin 32
al.1 pika 20), nenit 31 të Ligjit mbi vetadministrimin

lokal (“Fl.zyrtare e RS”, nr. 129/2007, 83/14) dhe
nenit 7 al.5 të Rregullores së Kuvendit të komunës
Preshevë (“Fl.zyrtare e Qytetit të Leskocit”, nr.
19/2012), Kuvendi i komunës Preshevë në seancën e
mbajtur më 09.09.2016 v., nxjerr këtë

Р Е Ш Е Њ Е / A K T V E N D I M

I
Потврђује се мандат одборнице ЕДИТА

АСЛАНИ из сл.Жујинце, одборнице Скупштине
општине Прешево  која је изабрана  на изборима
одржаних дана 24.04.2016 год., из изборне листе
PDD.

I verifikohet mandati këshilltarеs EDITA
ASLLANI nga f. Zhunicë, këshilltare e Kuvendit të
komunës Preshevë e cila është zgjedhur në zgjedhjet e
mbajtura më 24.04.2016 v., nga lista zgjedhore PVD.

II
Мандат нове  изабране одборнице  почиње

да тече дана потврђивање мандата и траје истека
мандата одборника  коме је престао мандат.

Mandati i këshilltares të posazgjedhur fillon
me ditën e verifikimit të mandatit dhe zgjatë gjerë në
përfundim të mandatit  të këshilltarit  të cilit i ka
pushua  mandati.

III
Правна поука: Против овог решења може

се изјавити жалба управном суду у Вранје.
Udhëzim juridik: Kundër këtij Aktvendimi

mund të paraqitet ankesë në Gjykatën administrative
në Vrajë.

IV
Решење ступа на снагу даном  доношења.
Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit.

V
Решење  објавити  у “Сл. гл. Општине

Бујановац”
Aktvendimi të shpallet në “Fl.zyrtare të

Komunës së Bujanocit”.

I.бр./nr.119-90/2016.
Преседни-ца,/ Kryetar-ja,

Ардита Синани, с. р.
Ardita Sinani, d. v.

256
На основу  чл.48, 56 Закона о локалним

изборима (Сл. гл,РС “бр.129/2007, 34/2010 и
Одлука УС, 54/2011 у вези са чл.32 ст.1 тач.20),
чл. 31. Закона о локалној самоуправи (“Сл. гл.
РС”129/2007, 83/14) и чл. 7. Став. 5 Пословника
Скупштине  општине Прешево (“Сл. гл. „Града
Лесковца” бр. 19/2012), Скупштина општине
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Прешево на седници одржаној дана 09.09.2016
год. донела  је:

Në mbështetje të nenit 48, 56 të Ligjit mbi
zgjedhjet lokale (“Fl.zyrtare e RS”, nr. 129/2007,
34/2010 Vendimi GJK, 54/2011 lidhur me nenin 32
al.1 pika 20), nenit 31 të Ligjit mbi vetadministrimin
lokal (“Fl.zyrtare e RS”, nr. 129/2007, 83/14) dhe
nenit 7 al.5 të Rregullores së Kuvendit të komunës
Preshevë (“Fl.zyrtare e Qytetit të Leskocit”, nr.
19/2012), Kuvendi i komunës Preshevë në seancën e
mbajtur më 09.09.2016 v., nxjerr këtë

Р Е Ш Е Њ Е / A K T V E N D I M

I
Потврђује се мандат одборника ДРИТОН

РЕЏЕПИ из Прешева, одборника Скупштине
општине Прешево  који је изабран  на изборима
одржаних дана 24.04.2016 год., из изборне листе
АЗП.

I verifikohet mandati këshilltarit DRITON
REXHEPI nga Presheva, këshilltar i Kuvendit të
komunës Preshevë i cili është zgjedhur në zgjedhjet e
mbajtura më 24.04.2016 v., nga lista zgjedhore APN.

II
Мандат новог  изабраног одборника

почиње да тече дана потврђивање мандата и траје
do isteka mandata odbornika  kome je prestao mandat.

Mandati i këshilltarit të posazgjedhur fillon
me ditën e verifikimit të mandatit dhe zgjatë gjerë në
përfundim të mandatit të këshilltarit të cilit i ka
pushua mandati.

III
Правна поука: Против овог решења може

се изјавити жалба управном суду у Вранје.
Udhëzim juridik:Kundër këtij Aktvendimi

mund të paraqitet ankesë në Gjykatën administrative
në Vrajë.

IV
Решење ступа на снагу даном  доношења.
Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit.

V
Решење  објавити  у “Сл. гл. Општине

Бујановац”
Aktvendimi të shpallet në “Fl.zyrtare të

Komunës së Bujanocit”.

I.бр./nr.119-91/2016.
Преседни-ца,/ Kryetar-ja,

Ардита Синани, с. р.
Ardita Sinani, d. v.

257
На основу чл.52 Закона о планирању и

изградњи („Сл.гласник РС“ бр. 72/09, 81/09,-
Исправка,  64/10- УС, 24/11, 121/12, 42/2013- УС,
50/2013- УС, 98/2013-УС, 132/2014 и 145/2014) чл.
2, чл. 3, чл. 4, чл.13 и чл.14 Правилника о
условима и начину рада Комисије за стручну
контролу планских докумената, Комисије за
контролу ускладјености Планских докумената и
Комисије за планове јединице локалне самоуправе
(„Сл.гласник РС“, бр. 55/15) и чл.4 Измене и
допуне Статута општине Прешево  („Сл.гласник
Општине Бујановац“,бр.7/2013), Скупштина
општине Прешево на одржаној седници дана
09.09.2016 год., доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ

ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

I
У саставу Комисије за планове општине

Прешево именују се:

1. Дрејтим Ибрахими -из Прешева-
председник,

2. Дашним Латифи- из Прешева - члан,
3. Арбен Исаху- из с.Големи Дол - члан,
4. Авдуш Абази- из Прешева - члан,
5. Арбен Велиу - из Прешева- члан,
6. Ћенан Ахмеди- из Прешева- члан и
7. Данијела Бандовић- Врања- члан.

II
Са станцима Комисије обавезно

присуствује наћелник Оделења за урбанизам или
лице кога овлашћује начелник Оделења из састава
радника Оделења за урбанизам.

III
Комисија врши разматрање постојећих

урбанистичких планова и доставља их Скупштини
општини Прешево за одлучивање, пружа стручну
помоћ за вршење послова у поступку израде
просторног плана Општине, припрема и остварује
урбанистичке планове, даје стручно мишљење о
идејним пројектима, врши и друге послове у
оквиру наџености утврдјени законом.

IV
Стручне послове Управе за потребе

Комисије врши директор Оделења за урбанизам,
имовинско правне послове и заштиту животне
средине.

V
О начину рада и одлучивање комисије

уједно примењују се одредбе Правилника о раду
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Скупштине којима се регулишу седнице радних
тела Скупштине.

VI
Мандат именованих чланова траје 4

године.

VII
Ступањем на снагу овог Решења престаје

да важи Решење о именовању Комисије за планове
Општине Прешево бр.119-104/12 од 19.12.2012.

VIII
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања, а објавит ће се у „Сл.гласнику Општине
Бујановац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
I.Бр. 119-92/2016.

ПРЕДСЕДНИК,
Ардита Синани, с. р.

Në mbështetje të nenit 52 Ligjit mbi
planifikimin dhe ndërtimin („Fl.zyrtare RS“ nr. 72/09,
81/09,- Përmirsim,  64/10- GJK, 24/11, 121/12,
42/2013- GJK, 50/2013- GJK, 98/2013-GJK,
132/2014 dhe 145/2014) neni 2, neni 3, neni 4, neni
13 dhe neni 14 Rregullores mbi kushtet dhe mënyrën
e punës së Komisionit për kontrollimin profesional të
dokumenteve planore, Komisionit për kontrollimin e
harmonizimit të dokumenteve planore dhe Komisionit
për plane të njësisë së vetadministrimit lokal
(„Fl.zyrtare RS“, nr. 55/15) dhe nenit 4 të ndryshimit
dhe plotësimit të Statutit të komunës Preshevë
(„Fl.zyrtare e Komunës së Bujanocit“,nr.7/2013),
Kuvendi i komunës Preshevë në mbledhjen e mbajtur
më 09.09.2016. nxjerr këtë

AKTVENDIM
MBI EMËRIMIN E KOMISIONIT PËR PLANE

TË KOMUNËS PRESHEVË

I
Në përbërje të Komisionit për plane të

Komunës Preshevë emërohen:

1. Drejtim Ibrahimi -nga Presheva-kryetar,
2. Dashnim Latifi- nga Presheva- anëtar,
3. Arben Isahu- nga Golemi Dolli- anëtar,
4. Avdush Abazi- nga Presheva- anëtar,
5. Arben Veliu – nga Presheva- anëtar,
6. Qenan Ahmedi- nga Presheva- anëtar dhe
7. Danijela Bandoviq- Vranjë- anëtare.

II
Në mbledhjet e Komisionit në mënyrë të

obligueshme merr pjesë kryeshefi i Drejtoriatit për
urbanizëm ose personi të cilin e autorizon kryeshefi i

Drejtoriatit nga përbërja e punëtorëve të Drejtoriatit
për urbanizëm.

III
Komisioni bënë shqyrtimin e Planeve

ekzistuese urbanistike dhe ia dërgon Kuvendit të
komunës Preshevë për vendosje, ofron ndihmë
profesionale për kryerjen e punëve në procedurë të
hartimit të Planit hapsinorë të komunës, përgaditë dhe
realizon Planet urbanistike, jep mendim profesional
për projektet ideore, kryen edhe punë të tjera në
kuadër të kompetencave të përcaktuara me Ligj.

IV
Punët profesionale administrative për nevojat

e Komisionit i kryen drejtori i Drejtoriatit për
urbanizëm, punët pronësoro juridike dhe mbrojtjen e
mjedisit jetësor.

V
Mbi mënyrën e punës dhe vendosjen e

Komisionit njëherit zbatohen edhe dispozitat e
Rregullores mbi punën e Kuvendit me të cilën
rregullohen mbledhjet e trupave punues të Kuvendit..

VI
Mandati i anëtarëe të emëruar zgjatë 4 vite..

VII
Me hyrjen e këtij Aktvendimi në fuqi pushon

të vlejë Aktvendimi mbi emërimin e Komisionit për
plane të Komunës Preshevë nr..119-104/12 v. prej
19.12.2012.v.

VIII
Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e

miratimit, ndërsa do të shpallet në “Fl.zyrtare të
Komunës së Bujanocit“.

KUVENDI I KOMUNËS PRESHEVË
I.Nr.119-92/2016

Kryetar-ja,
Ardita Sinani, d. v.

258
На основу чл.52 ст.5 и чл.213 ст.2 Закона о

планирању и изградњи („Сл.гласник РС“ бр. 72/09,
81/09,- Исправка,  64/10- УС, 24/11, 121/12,
42/2013- УС, 50/2013- УС, 98/2013-УС, 132/2014 и
145/2014), чл.4 Измене и допуне Статута општине
Прешево  („Сл.гласник Општине
Бујановац“,бр.7/2013), Скупштина општине
Прешево на одржаној седници дана 09.09.2016
год., доноси

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ

ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
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I
У саставу Комисије за планове општине

Прешево разрешавају се:

1. Селами Мустафа- дип.инг.елек. из
Жујинце- председник,

2. Мумин Бајрами- машински инж. из
Црнотинце- члан,

3. Арта Лимани- инж.архитек. из Прешева-
члан,

4. Халил Халили- дип.инж.градјев. - члан,
5. Дрејтим Ибрахими- инж.архитек. из

Прешева- члан,
6. Татјана Цветковић- дип.инж.архитек.-

члан,
7. Весна Илић- дип.инж.архитек.-члан

II
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања, а објавит ће се у „Сл.гласнику Општине
Бујановац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
I.Бр.119-93/2016.

ПРЕДСЕДНИК,
Ардита Синани, с. р.

Në mbështetje të nenit 52 al.5 dhe neni 213
al.2 Ligjit mbi planifikimin dhe ndërtimin („Fl.zyrtare
RS“ nr. 72/09, 81/09- përmirësim,  64/10- GJK,
24/11, 121/12, 42/2013- GJK, 50/2013- GJK,
98/2013-GJK, 132/2014 dhe 145/2014), neni.4  të
ndryshimit dhe plotësimit të Statutit të komunës
Preshevë („Fl. zyrtare e Komunës së Bujanocit“,

nr.7/2013), Kuvendi i komunës Preshevë në
mbledhjen e mbajtur më 09.09.2016 nxjerr këtë

AKTVENDIM
MBI SHKARKIMIN E KOMISIONIT PËR

PLANE TË KOMUNËS PRESHEVË

I
Në përbërje të Komisionit për plane të

Komunës Preshevë shkarkohen:

1. Selami Mustafa- ing.dip.elekt. nga Zhunica-
kryetar,

2. Mumin Bajrami- ing.i maqinerisë nga
Corrotica- anëtar,

3. Arta Limani- ing.arkit. nga Presheva- anëtare,
4. Halil Halili- ing.dip.ndërtim. - anëtar,
5. Drejtim Ibrahimi- ing.arkit. nga Presheva-

anëtar,
6. Tatjana Cvetkoviq- ing.dip.arkit.- anëtar,
7. Vesna Iliq- ing.dip.arkit.-anëtar.

II
Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e

miratimit, ndërsa do të shpallet në “Fl.zyrtare të
Komunës së Bujanocit“.

KUVENDI I KOMUNËS PRESHEVË

I.Nr.119-93/2016 v.
Kryetar-ja,

Ardita Sinani, d. v.
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Акти Општинског већа
Aktet e Këshillit komunal

259
На основу чл 46.ст.1 тачка 7., чл.56 ст.3

Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“,
бр. 129/07 и 83/2014- други Закон) чл. 52 и 56
Правилника о раду Општинског већа општине
Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“, бр.
37/08)  чл.52 ст.1 тач.7 Статута општине Прешево
(„Сл.гласник Пчињског округа“, бр.
26/08,Службени гласник Града Лесковац
бр.17/2011, Службени Гласник Града Врања
„Бр.26/2013, Службени Гласник Општине
Бујановац „ бр.7/2013), и чл. 2 Одлуке о
Општинском већу Општине Прешево
(„Сл.гласник Пчињског округа “, бр. 31/08 Газета
Зyртаре е Qyтетит тë Лескоцит „нр.17/11),
Општинско веће на одржаној седници дана
05.08.2016  год., доноси

Në  mbështetje të nenit 46 alinea 1. Pika 7
,dhe nenit  56.alinea 3 të Ligjit mbi Vetadministrimin
lokal (”Fl.Zyrte RS”nr.129/07 dhe 83/2014-Ligj
tjeter) nenit 52 dhe 56   të Rregullores së punës së
Këshillit Komunal të komunës së Preshevës (“Gaz.
Zyrt e rrethit të Pçinjës nr 37/2008) Nenit 52 Alinea 1.
pika 7. të Statutit të Komunës së Preshevës (Fl.Zyrt. e
rrethit të Pçinjës “nr 26/08, „Gazeta Zyrtare e Qytetit
të Leskocit  „ nr 17/2011,”Gazeta Zyrtare e Qytetit të
Vrajës” nr.26/2013, „Gaz.Zyrt.e Komunës së
Bujanocit “ nr 7/2013 )dhe  nenit 2.të Vendimit mbi
Këshillin Komunal të komunës së Preshevës(
/”Fl.zyrt.e rrethit të Pçinjës “nr.31/08/, Gazeta Zyrtare
e Qytetit të Leskocit „nr.17/11)Këshilli Komunal në
mbledhjen e mbajtur më 05.08.2016 .sjell këtë:

РЕШЕЊЕ-АKTVENDIM
О РАЗРЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА

НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ
ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

MBI SHKARKIMIN NGA DETYRA TË
ZËVENDËS KRYESHEFIT TË

ADMINISTRATËS KOMUNALE TË KOMUNËS
PRESHEVË

I
Разрешава се дужности  заменик

начелника Општинске управе Општине Прешево
Бехлул Селими дипл.Правник из.с.Миратовац.

Shkarkohet nga detyra e zëvendës Kryeshefit
të administrates komunale të komunës  Preshevë
Behlul Selimi jurist I dipl.nga fsh. Miratoc.

II
Ово Решење ступа на снагу даном

доношења а објави ће се  у ″Службеномгласнику
општине Бујановац ″.

Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit
dhe do të shpallet në “Gazetën Zyrt. të Komunës së
Bujanocit”.

Rешење доставити:Бехлул Селими из. С
Миратовац, Персоналној Служби за радне Односе,
Благајне ,Општинском  Већу Општине Прешево и
Архиви СО Прешево.

Aktvendimi t’i dorëzohet:Behlul Selimit nga
Miratoca, Shërbimit personal për mardhëniet e punës ,
Arkës , Këshillit Komunal dhe Arkivit K.K.Preshevë.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS

PRESHEVË
III.бр. nr.119-66

Predsednik-Kryetar
Shqiprim Arifi, с. р. – d. v.
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